UBND TỈNH HÀ NAM

Së VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-QLDL

V/v  tuyên truyền giới thiệu các điểm đến du lịch

được công nhận theo Luật Du lịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày     tháng 02  năm 2023

                                   Kính gửi: - Các Sở, Ban, Ngành trên địa bàn toàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Cơ quan báo, Đài trên đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các  đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch;

Trong thời gian qua, du lịch Hà Nam phát triển khá nhanh. Nhiều khu,

điểm du lịch đã được quy hoạch, các dự án du lịch trọng điểm được đầu tư xây

dựng cơ sở hạ tầng và phát triển sản phẩm, thu hút lượng khách đến với Hà Nam

ngày càng tăng. Sau 2 năm chống dịch Covid 19, Du lịch Hà Nam hiện đang

là điểm đến hấp dẫn thu hút khách du lịch trong cả nước, 2 tháng đầu năm

2023, Hà Nam đã đón gần 2 triệu lượt khách du lịch. Để đáp ứng nhu cầu

của khách du lịch khi đến Hà Nam, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà

Nam thường xuyên rà soát, hướng dẫn các khu điểm trên địa bàn tỉnh

không ngừng làm mới sản phẩm, bổ sung hoàn thiện các tiêu chí, lập hồ sơ

đề nghị công nhận điểm du lịch. Đến nay, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định công nhận đối với

12 Điểm du lịch trên địa bàn  tỉnh (có danh sách kèm theo);

 Để tiếp tục tuyên truyền quảng bá điểm đến du lịch Hà Nam tới đông

đảo nhân dân trong và ngoài tỉnh, Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch trân trọng

kính đề nghị:

1. Các Sở, Ban, Ngành hỗ trợ tuyền truyền giới thiệu các điểm đến du lịch

tới toàn thể cán bộ, công chức, người lao động, đối tác thông qua việc tuyên

truyền lồng ghép với hội nghị chuyên đề, các chương trình, sự kiện của cơ quan,

đơn vị;

2. Ủy ban Nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tích cực quảng bá các

điểm du lịch trên địa bàn và trong toàn tỉnh; Chỉ đạo các điểm du lịch đã được

công nhận và các điểm di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh khác thu hút khách

tăng cường công tác đón tiếp hỗ trợ khách du lịch;

3. Các cơ quan Báo, Đài đóng trên địa bàn tỉnh hỗ trợ viết bài, đăng thông

tin quảng bá các điểm du lịch trên các số báo giấy, báo điện tử; các chương trình

phát sóng của đài phát thanh và truyền hình;

4. Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn toàn tỉnh chủ động xây dựng

các sản phẩm du lịch hấp dẫn kết nối đến các điểm du lịch trên địa bàn tỉnh để

giới thiệu đến khách du lịch.

Vì sự phát triển chung của du lịch tỉnh nhà, Sở Văn hoá, Thể thao và Du

lịch Hà Nam kính mong Quý cơ quan, tổ chức, hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá các

khu, điểm du lịch trên địa bàn.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở

- Lưu: VT, QLDL.

 Nguyễn Văn Trọng

		2023-02-28T09:35:31+0700

		2023-02-28T14:38:15+0700

		2023-02-28T14:38:15+0700

		2023-02-28T14:38:15+0700